tum, nobis dudum oblulerint, nosque de fidelitate et industria

dilectorum consiliariorum nostrorum Johannis Hanniere mililis,

magistri requestarum hospicii nostri, Johannis Aquile, et Jo-

bannis de Avxtissiodoro magistiorum compolorum nostrorum Pa-

risius, predictum registrum eisdem daxerinius suh contra-sigillo

iiostro transmittendum, committendo mandantes ut contenta in

prefato rotulo cum diligentia videre, et maturam dsliberationem.

super hoc habere curarent; ad hoc quod eorum rescriptione et

(1) On ne sait pas s'il a été levé. (Sec. Préface ^îa tom. IIÏ, p. xxxiij.)

(2) L'orfèvrerie a toujours été soumise à des règles spéciales de police. C'est

ce qui nous engage à donner ici ce règlement , conGrmé par une ordonnance de

Cîiarles V , mars 1.Î78. V. aussi celles de novembre i5o6, mars i554> avril

lâ^i, sept. iS^-g, octobre i65i , 10 sept. i656, avril 164.!, mars i663, ôi

mars iGja, 17 février 1674, 22 juillet 1681 , 4 jaQ^'^'" 1724, février i7j4»

avril 1739, janvier 1749» février 1753 ,
juillet 1777. — Lois^ 5 mai 179» > 'y

brumaire an 6. — Arrêté , 16 prpirial an 7. (Is.)
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deliberatione habita, possemus inde ordinarc quod nobis videre-

tur rationabililer ordiiiandum : et tandem omnia et singula in

dictorotulo per prefatos coinmissarios inspecta, et quolibet ar-

ticulo registri snpiadicti cum antiquo registre aurifabrorum in

castelleto nosiro Parisiensi exislentium, per eos diiigenler exa-

minato, vocatis procuralore nosiro generali, et pluribns in tali-

bus experlis
, prout per dictorum conimissariorum rescriptioncni

nobis innotuit, predictum registrum per eos visum etexaminatuni.

Ut preferlur, nobis in quodam rotulo pcrganieni sub sigillis suis

lldeliter intercluso, remiserunt , cujus quidciii rotuli lenor seqi;i-

tur in bis verbis.

C'est le registre que les orfèvres de Taris reqviercnt pour le

profit du Roy, du commun peuple de ladite ville et de tout ie

royaume.

Premièrement. Il est à Paris orfèvre qui veut, et qui faire le

scet
, pourtant qu'il ait esté aprenlis à orfèvre à Paris , ou ailleurs,

aus lis et coustumes du mesîier, ou qu'il soit tel esprouvé par

les maistres et bonnes gens du meslier, estre souffisant d'estre

orfèvre, et de tenir et lever forge, et d'avoir poinçon (i) à contre-

seing.

(a) Item. Si celuy éprouvé est tel qn'il doive estre orfèvre , et

avoir poinçon , et il a esté ouvrier d'autres métaux, autres que

d'or ne d'argent, et il veut estre orfèvre, il le sera; mais il n'ou-